
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00014/2015

Às 16:19 horas do dia 15 de abril de 2015, após analisado o resultado do Pregão nº 00014/2015, referente ao
Processo nº 0001432955/2014, o pregoeiro, Sr(a) OTAVIO SOCORRO MACHADO BAIA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS
Descrição Complementar: Esteira para Triagem e Reciclagem: O equipamento deverá ter aproximadamente 18
metros de comprimento Largura de 1200 mm, com correia emborrachada pvc preta lisa, motor elétrico trifásico
220/380 volts,  chave para acionamento da correia, roletes de apoio da correia com rolamentos, moéga para
recepção do material, guia lateral com 100 mm altura e variação de altura de 800 a 1000 mm. O equipamento
deverá possuir obrigatoriamente as certificações e normas técnicas brasileiras, garantia mínima de 12 meses e
assistência técnica permanente.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 257.000,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F V ASSIS - ME , pelo melhor lance de R$ 98.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/04/2015
16:19:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F V ASSIS - ME, CNPJ/CPF:
07.155.490/0001-44, Melhor lance: R$ 98.000,0000

Item: 2
Descrição: PRENSA HIDRÁULICA / COMPONENTE
Descrição  Complementar:  Prensa  e  Enfardadeira  Hidráulica:  O  equipamento  deverá  ter  as  especificações
aproximadas de Dimensões (A x L x P): 3.100 x 1.200 x 800 mm, Peso: 1.200 kg, dimensões do fardo (A x L x P):
1.000 x 1.000 x 700 mm, peso do fardo de papel: 350 kg, deverá ser de fabricação nacional, faz fardos de
latinhas de alumínio, garrafas pet, papel, papelão, entre outros materiais recicláveis, com sistema de segurança
com travas para proteção do usuário, botão de emergência, comando manual, motor de 15 HP, força do pistão 15
ton,  garantia  mínima  de  12  meses  e  assistência  técnica  permanente.  O  equipamento  deverá  possuir
obrigatoriamente as certificações e normas técnicas brasileiras.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 76.500,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F V ASSIS - ME , pelo melhor lance de R$ 35.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

1 de 4 15/04/2015 16:47



Adjudicado 15/04/2015
16:19:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F V ASSIS - ME, CNPJ/CPF:
07.155.490/0001-44, Melhor lance: R$ 35.000,0000

Item: 3
Descrição: TRITURADOR
Descrição  Complementar:  Triturador  para  Plásticos:  O  equipamento  deverá  possuir  as  especificações
aproximadas, método eletro mecânico, potencia de 18 KW, câmara de trituração de 1050x600 mm, tremonha de
carga de 1.000x1.600x1.400 mm, dimensões de 2.300x2.500x1.400 mm, peso aproximado de 2.800 kg, tensão
de alimentação de 220 V ou 440 trifásico. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica permanente. O
equipamento deverá possuir obrigatoriamente as certificações e normas técnicas brasileiras.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 87.200,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  F V ASSIS - ME ,  pelo melhor lance de R$ 80.000,0000 , com valor negociado a  R$
74.080,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/04/2015
16:19:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F V ASSIS - ME, CNPJ/CPF:
07.155.490/0001-44, Melhor lance: R$ 80.000,0000, Valor Negociado: R$
74.080,0000

Item: 4
Descrição: TRITURADOR
Descrição Complementar:  Triturador  para  Vidros:  O equipamento  deverá  possuir  quatro  palhetas  rotativas
substituíveis, assentadas sobre roto de 3´, Chave liga/desliga, Motor de 1,00 CV trifásico, Capacidade aproximada
de produção de 500 quilos por hora, boca com medidas aproximadas de 230 x 230 mm. Garantia mínima de 12
meses  e  assistência  técnica  permanente.  O  equipamento  deverá  possuir  obrigatoriamente  as  certificações  e
normas técnicas brasileiras.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 8.650,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECOPLUS AR-CONDICIONADOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/04/2015
16:19:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOPLUS AR-CONDICIONADOS
LTDA - ME, CNPJ/CPF: 20.894.265/0001-98, Melhor lance: R$ 5.000,0000

Item: 5
Descrição: BALANÇA ELETRÔNICA
Descrição  Complementar:  Balança  Eletrônica:  O  equipamento  deverá  receber  carga  proveniente  de
empilhadeira, carrinho ou outro equipamento auxiliar, que seja de uso geral, com as especificações aproximadas
com capacidade para 2.000 kg, divisão 200 g, plataforma com dimensões de 1000x1000 mm e dimensões A x L x
P = 120x240x70, Classe de exatidão III, aprovado pelo INMETRO conforme Portaria 236. O equipamento deverá
possuir no mínimo a garantia mínima de 12 meses e assistência técnica permanente. O equipamento deverá
possuir obrigatoriamente as certificações e normas técnicas brasileiras.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 7.426,6600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: K. C. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 6.625,9900 ,
com valor negociado a R$ 6.625,0000 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

2 de 4 15/04/2015 16:47



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/04/2015
16:19:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K. C. R. COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 09.251.627/0001-90, Melhor lance: R$
6.625,9900, Valor Negociado: R$ 6.625,0000

Item: 6
Descrição: CARRO COLETOR LIXO
Descrição  Complementar:  Contêineres  para  separação  de  materiais  recicláveis  capacidade  240  litros:
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Especificações Aproximadas: altura externa 110 cm, largura externa
58,5 cm, profundidade externa 73,6 cm, capacidade interna 240 litros, peso 13 kgs Aproximadamente, peso
máximo permitido 110 Kg, Duas rodas de 200 mm de diâmetro com eixo fabricado em aço resistente à corrosão,
Corpo ou recipiente constituído em espessura uniforme de 4 mm no mínimo, cor Verde. Cada contêiner será
constituído de logomarga, a ser definido pela SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora
do  certame.  O  equipamento  deverá  possuir  obrigatoriamente  as  certificações  e  normas  técnicas  brasileiras.
(Especificação Completa, conforme o EDITAL E SEUS ANEXOS).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 34.809,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA PLAMAX EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 25.990,0000 , com valor
negociado a R$ 25.850,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/04/2015
16:19:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA PLAMAX EIRELI -
EPP, CNPJ/CPF: 07.918.483/0001-57, Melhor lance: R$ 25.990,0000, Valor
Negociado: R$ 25.850,0000

Item: 7
Descrição: CARRO COLETOR LIXO
Descrição  Complementar:  Contêineres  para  o  acondicionamento  de  rejeitos  capacidade  700  litros:
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APROXIMADAS: Capacidade 700 litros, peso bruto 42 kg, altura 1, 160 mm, largura
1.340 mm e profundidade 780 mm, cor Laranja. Cada contêiner será constituído de logomarga, a ser definido pela
SESAN, e os serviços sob a responsabilidade da empresa vencedora do certame. O equipamento deverá possuir
obrigatoriamente as certificações e normas técnicas brasileiras.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 54.357,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEGAMIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 37.200,0000 ,
com valor negociado a R$ 37.080,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/04/2015
16:19:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEGAMIX COMERCIO E SERVICOS
EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 08.599.042/0001-00, Melhor lance: R$ 37.200,0000, Valor
Negociado: R$ 37.080,0000

Item: 8
Descrição: EMPILHADEIRA
Descrição Complementar:  Empilhadeira Hidráulica:  O equipamento deverá  ser  versátel  em função de suas
características operacionais, apropriadas para serem operados em lugares fechados como depósitos e galpõesque
possuam  torre  de  elevação  com  aproximadamente  8  metros  de  altura,  aumentando  a  capacidade  de
armazenagem e estocagem dos produtos, movida a eletricidade com bateria de 48 volts, com giro que possibilite
manobra em seu própio eixo e capacidade de carga enter 1.000 e 3.000 kg. Garantia mínima de 12 meses e
assistência  técnica  permanente.  O  equipamento  deverá  possuir  obrigatoriamente  as  certificações  e  normas
técnicas brasileiras.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

3 de 4 15/04/2015 16:47



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 99.500,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

15/04/2015
15:12:07

Item cancelado na aceitação. Motivo: Em decorrência de não haver
nenhuma proposta classificada.

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

4 de 4 15/04/2015 16:47


		2015-04-15T16:48:04-0300
	OTAVIO SOCORRO MACHADO BAIA




